[image: image1.png]

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

       SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS

        SUBPREFEITURA SÃO MIGUEL

10º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO nº 035/ SPMP/ 2010

Processo Administrativo nº 2009-0.335.265-2
Pregão Presencial nº 014/ SMSP / SP - MP/ 2009.
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
Contratada: SERSIL TRANSPORTES LTDA.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS LEVES, FIGURANDO COMO AGRUPAMENTO I E III E SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, PARA VEÍCULOS LEVES, FIGURANDO COMO AGRUPAMENTO II.

OBJETO DO ADITAMENTO: REDUÇÃO CONTRATUAL DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL À PARTIR DE 01/08/2014, NOS TERMOS DO ARTIGO 65, INCISOII E § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/93.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de dois mil e catorze, a Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pelo Subprefeito de SÃO MIGUEL, SR. ADALBERTO DIAS DE SOUSA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa SERSIL TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 71.925.101/0001-11, com sede à Rua Major Paladino,  nº 55, Vila Ribeiro de Barros, SP, CEP: 05307-000, Telefone :  11-3031-4264, vencedora e adjudicatária do Pregão supra, neste ato representada por seu representante legal, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, por se  acharem de comum acordo nos termos do Despacho exarado pelo Subprefeito, fls. 1029 - verso, Justificativa Técnica às fls. 1021-verso/1022, anuência da Empresa às fls. 1026, bem como a manifestação da Assessoria Jurídica às fls. 1028, do processo epigrafado, frente  às  testemunhas  que ao final subscrevem,  resolvem lavrar o presente  TERMO DE  ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Com suporte na manifestação da Supervisão de Administração e Finanças às fls. 1021 - verso, referente a escassez de recursos orçamentários, bem como manifestações constantes às fls. 1022, 1026 e 1028 acima citadas, fica, pelo presente devidamente formalizada a REDUÇÃO CONTRATUAL do presente ajuste, que conta com a concordância expressa da contratada, observando-se o Demonstrativo da Redução de 04 (quatro) carros, encartado às fls. 1023 e 1024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado. E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

PROF. ADALBERTO DIAS DE SOUSA
SUBPREFEITO SP.MP

SERSIL TRANSPORTES LTDA.
CNPJ 71.925.101/0001-11

TESTEMUNHAS

1___________________                                        2___________________
PAGE
1

[image: image2.png]

_1113641223